Einzel

Gem. Anschluss

Gem. Anschluss

Anschliisse

Umsatz-

steuer
Strom 19%
Zzgl. ab > 30 kW pro kW 19%
Erdgas 19%
Wasser 7%

Mehrlangen > 10 m

Strom 19%
Erdgas 19%
Wasser 7%

Anschluss
3.100 €

126,40 €
3.800 €
3.500 €

je Meter
50 €
50€
50 €

(2 Sparten)
2000 €

126,40 €
2.700 €
2.000 €

je Meter
25€
25€
25€

(alle Sparten)
1600 €

126,40 €
2.300 €
1.700 €

je Meter
20€
20€
20€

Die Pauschale von 10m gilt ab der Grundstiicksgrenze bis zum Anschlusspunkt an das Gebaude. Uber 10m werden Mehrlidngen je Meter berechnet.

Alle Preise zzgl. der jeweils giiltigen Umsatzsteuer.

Eigenschachtung
910 €

126,40 €
1.640 €
1.370€

je Meter
10 €
10€
10 €



