

# Preisliste Haus-/Netzanschluss

	Umsatzsteuer	Einzel Anschluss	Gem. Anschluss (2 Sparten)	Gem. Anschluss (alle Sparten)	Anschlüsse Eigenschachtung
Strom	19%	3.100 €	2000 €	1600 €	910 €
Zzgl. ab > 30 kW pro kW	19%	126,40 €	126,40 €	126,40 €	126,40 €
Erdgas	19%	3.800 €	2.700 €	2.300 €	1.640 €
Wasser	7%	3.500 €	2.000 €	1.700 €	1.370 €
Mehrlängen > 10 m		je Meter	je Meter	je Meter	je Meter
Strom	19%	50 €	25 €	20 €	10 €
Erdgas	19%	50 €	25 €	20 €	10 €
Wasser	7%	50 €	25 €	20 €	10 €

Die Pauschale von 10m gilt ab der Grundstücksgrenze bis zum Anschlusspunkt an das Gebäude. Über 10m werden Mehrlängen je Meter berechnet.

Alle Preise zzgl. der jeweils gültigen Umsatzsteuer.

